## **Autoridad Portuaria de Baleares**



Autoritat Portuària de Balears

## PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y DERECHOS DIGITALES

La Autoridad Portuaria de Baleares garantiza la confidencialidad y la protección de los datos personales que se facilitan a través de las páginas de esta web en los términos que establece el Reglamento (UE) 2016/679 (RGPD) de Protección de Datos, la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de datos personales y garantía de los derechos digitales, y resto de legislación vigente en materia de protección de datos.

Información específica en relación con el tratamiento de datos personales: Los datos personales facilitados por los ciudadanos mediante los diferentes formularios o solicitudes de esta web serán tratados en los términos que disponga la cláusula de "Protección de datos personales y derechos digitales" que figuran en el formulario, donde también se identificará al responsable del tratamiento.

Responsable del tratamiento: Autoridad Portuaria de Baleares. Moll Vell, 3-5, 07012 Palma.

**Ejercicio de derechos y reclamaciones**: La persona afectada por el tratamiento de datos personales puede ejercer sus derechos de información, de acceso, de rectificación, de supresión, de limitación, de portabilidad, de oposición y de no inclusión en tratamientos automatizados (e, incluso, de retirar el consentimiento, en su caso, en los términos que establece el RGPD) ante el responsable del tratamiento antes mencionado.

Con posterioridad a la respuesta del responsable o al hecho de que no haya respuesta en el plazo de un mes, podrá presentar la «Reclamación de tutela de derechos» ante la Agencia Española de Protección de Datos (AEPD).

**Delegación de Protección de Datos**: De conformidad con lo previsto en el apartado 3 del art. 37 del RGPD la Autoridad Portuaria de Baleares nombró un Subdelegado de Protección de Datos que se integra en la unidad del Delegado de Protección de Datos de Puertos del Estado.

La dirección del Subdelegado de Protección de Datos de la Autoridad Portuaria de Baleares es gdprdpo@portsdebalears.com.

**Información adicional**: Puede consultar la información adicional y detallada sobre Protección de Datos en nuestra Sede electrónica: <a href="https://seu.portsdebalears.gob.es/seuapb/fitxa/560/avislegal">https://seu.portsdebalears.gob.es/seuapb/fitxa/560/avislegal</a> o <a href="https://seu.portsdebalears.gob.es/seuapb/fitxa/847/politica-de-privacitat">https://seu.portsdebalears.gob.es/seuapb/fitxa/847/politica-de-privacitat</a>.